que sufre el sector productivo (buzos) de moluscos bivalvos. 

Se elaboraron 417 solicitudes para 

pescadores de los Mpio de: 

- 1 Coop. De Petatlán 

- 5 Coop. De La Unión 

- 6 Coop. De Zihuatanejo 

Se entregaron $1,100.00 pesos por pescador 

que hacen un total de $458,700.00 (Cuatrocientos 

cincuenta y ocho mil setecientos pesos) junto al 
apoyo económico una despensa, con inversión Estatal  
Directa. 

4.- PROGRAMA GASOLINA RIBEREÑA. 

Programa de Fomento a la Productividad Pesquera y Acuícola, cuyo 

objetivo es “lograr que las unidades económicas pesqueras y 

acuícolas incrementen su productividad.”, así como, otorgar in-

[...]

pequeños agricultores sin acceso a técnicas mecanizadas. 

El municipio en esta administración entrego de forma gratuita 

todo el fertilizante invirtiendo $4´976,396.00 (Cuatro millones 

novecientos setenta y seis mil trecientos noventa y seis pesos 

mn) mientras el Gobierno del estado aportó $2´431,483.00 (Dos 

millones cuatrocientos treinta y un mil cuatrocientos ochenta y 

tres pesos mn) en recursos y en especie. 

Los retos que enfrenta la zona rural para alcanzar un desarrollo 

incluyente y sustentable requieren del diseño y aplicación de 

políticas públicas eficaces, en este año hemos realizado

[...]

atendido en este año de actividades a todas las 

personas que acuden a nuestras instalaciones 

escuchando sus peticiones y en la medida de 

nuestras posibilidades solucionado sus necesidades 

más sentidas, otorgando apoyos económicos y en 

especie por la cantidad de $125,500.00 (Ciento 

Veinticinco Mil Quinientos Pesos 00/100 M.N) en 

gastos funerarios, adquisición de medicamentos, 

viáticos para consultas médicas, ayuda 

alimentaria, festejos, entre otros.